

Laskennallinen tarveselvitys: Lapsibudjetoinnin malli Pohjois-Karjalan hyvinvointialueelle

Yksikkö: Strategia- ja konsernipalvelut, kehittämissyksikkö

Laatija: Heli Aalto 18.8.2023

Rahoittaja Sosiaali- ja terveysministeriö. Hankkeen hakuaika 4.5.2023-25.5.2023. Haettu rahoitusta hankeajalle 1.10.2023-30.10.2024. Avustuksen tavoitteena on parantaa lasten, nuorten ja perheiden palveluiden vaikuttavuutta, vahvistaa resurssien kohdentamista oikeisiin toimiin oikeaan aikaan sekä edistää lasten oikeuksien toteutumista. Lapsibudjetointi linkittyy osaksi lapsivaikutusten arviointia. Hankepäätöstä ei ole vielä saatu.

Rahoitus

Haemme rahoitusta 86 069 euroa. Kulut menevät pääsääntöisesti palkkakuluihin. Hankkeessa ei ole omarahoitusosuutta.

Hankkeen tarve

Siun soten strategisissa tavoitteissa mainitaan kohdassa 7. Toimintamme on pitkäjänteistä, tulevaisuuteen katsovaa ja päätöksenteko lapsen edun mukaista.

Lapsibudjetointi on lapsiin kohdistuvien julkisten varojen lapsenoikeusperustaista analysointia, arviointia ja vaikuttavuuden vahvistamista. Lapsibudjetoinnilla tuotetaan tietoa julkisten varojen kohdentumisesta lapsiin sekä siitä, ovatko taloudelliset panostukset ja niiden kohdentuminen linjassa lapsen oikeuksien sekä lasten hyvinvoinnille asetettujen tavoitteiden kanssa. Se on siis tiedolla johtamisen väline.

Laskennallisesti hanke ei tuo suoria säästöjä mutta ei myöskään aiheuta suoria kustannuksia.

Hankkeen kuvaus

Hankkeen tavoitteena on luoda Siun soteen lapsibudjetoinnin toteuttamisen malli, tavoitteet sekä mittaristo. Osana hanketta määritellään, miten toimenpiteiden vaikuttavuutta arvioidaan jälkikäteen. Hankkeen aikana selvitetään lapsibudjetointiin tarvittavat tietojohdamisen menetelmät sekä tarvittavat sähköisen raportoinnin työvälineet. Hankkeen aikana määritellään, kuinka kerättyä tietoa voidaan hyödyntää päätöksenteon tukena ketterästi esimerkiksi palvelutuotannon järjestämisessä tai päättäjätasolla. Hankkeessa kootaan tilannekuva, miltä kokonaisuus näyttää. Erilliset toiminnot kytketään vahvemmin osaksi palvelujen kokonaisuutta. Valitaan seurattavat indikaattoritiedot sekä miten ne saadaan koottua sekä määritellään, kenen tehtäviin lapsibudjetoinnin kokoaminen kuuluu.

Tavoitteena on myös tunnistaa estäviä tekijöitä tai osaamisen puutteita, jotka estävät toimintamallin käyttöönottamisen. Näitä asioita voivat olla muun muassa tietojärjestelmiin ja niistä saataviin tietoihin liittyvät haasteet. Hankkeen aikana pyritään löytämään ratkaisuja näihin esteisiin.